“Por la aceptación que tienen las bolsas que se hicieron para la 
XIX Expo-Agro Almería, y dada la demanda de las mismas.

Es  por  lo  que  vengo  en  proponer:  a  la  Junta  de  Gobierno  del 
Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar,  la  compra  de  2.000  bolsas  y  la 
aprobación del gasto por importe de cuatro mil ciento setenta y seis 
euros (4.176 euros) IVA incluido, para hacer frente a la compra de dichas 
bolsas.”

Consta en el expediente informe de la Intervención de Fondos con 
Retención  de  Crédito  en  la  Partida  0801.00.711.226.55,  número  de 
operación 220040029287.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus

[...]

fuera persona jurídica, este poder deberá estar inscrito en el Registro 
Mercantil, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 94.5 del Reglamento del 
Registro Mercantil.

d)  Resguardo  acreditativo  de  haber  constituido  a  favor  del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar una garantía provisional por importe de 
MIL QUINIENTOS EUROS (1500 €), en cualquiera de las formas previstas en 
el art.36 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que 
se  aprueba  el  Texto  Refundido  de  la  Ley  de  Contratos  de  las 
Administraciones Públicas y en su desarrollo en los arts.

[...]

Compañía de Seguros Mapfre Mutualidad que se va a proceder al 
abono del importe mediante transferencia bancaria.

Con fecha 29  de Diciembre de 2.004 se ha procedido por la 
Compañía Mapfre Mutualidad al ingreso mediante transferencia bancaria de 
la cantidad de Seiscientos Treinta y Dos Euros (632 Euros), dando lugar 
en la Caja municipal del Ayuntamiento de Roquetas de Mar al número de 
ingreso  20040030269.

Por  lo  expuesto,  y  dando  que  se  ha  satisfecho  la  cantidad 
reclamada,  la  JUNTA  DE  GOBIERNO ha  resuelto  acordar  el  archivo  del